
 

 

 
KLASA: 605-34/22-01/3 
URBROJ: 359-09/1-22-1 
 
Zagreb, 22. kolovoza 2022. 
 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine br. 121/17) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije, 
ravnateljica Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović 
donijela je 

 

ODLUKU 

o kriterijima, načinu odabira i imenovanja te iznosu naknade za multiplikatore 

Europske godine mladih za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, način odabira i imenovanja te iznos naknade za 

multiplikatore Europske godine mladih za 2022. godinu u svrhu promocije i provedbe 
Europske godine mladih. 
 
Radi promocije Europske godine mladih i organizacije aktivnosti u okviru Europske godine 
mladih na području Republike Hrvatske, Agencija za mobilnost i programe Europske unije 
(dalje u tekstu: „Agencija“) će u 2022. godini angažirati multiplikatore Europske godine 
mladih. 

Članak 2. 

Multiplikatori Europske godine mladih imenuju se posebnom odlukom, na temelju kriterija 
propisanih ovom Odlukom. 
 
Na temelju odluke o imenovanju, Agencija s Multiplikatorima Europske godine mladih sklapa 
zasebne ugovore, kojima se definiraju prava i obveze multiplikatora Europske godine mladih, 
ili će se suradnja regulirati na temelju narudžbenica. 
 

Članak 3. 

Multiplikatori Europske godine mladih su pravne osobe - udruge koje aktivno rade s mladima 
na lokalnoj razini i imaju organizacijske, tehničke i druge preduvjete za kvalitetnu promociju 
Europske godine mladih i organizaciju aktivnosti u skladu s ciljevima Europske godine mladih, 
te ispunjavaju sljedeće kriterije za odabir i imenovanje: 

• iskustvo u području mladih kroz provedbu jedne ili više aktivnosti: aktivnosti za mlade, 
rad s mladima, informiranje mladih, provedba europskih projekata za mlade, Dijalog 
EU-a s mladima, rad s metodologijom neformalnog i informalnog učenja, iskustvo u 
provedbi aktivnosti Eurodesk mreže 

• poznavanje ili iskustvo u provođenju projekata u okviru programa Erasmus+ i/ili 
Europske snage solidarnosti 

• za provedbu aktivnosti ambasadora Europske godine mladih, mogu osigurati svoje 
zaposlenike (fizičke osobe), koji ispunjavaju sljedeće kriterije: 



 

 

o visoko razvijene prezentacijske, organizacijske, digitalne i komunikacijske 
vještine 

o iskustvo u ostvarivanju kontakata i povezivanju s tijelima lokalne i regionalne 
vlasti, civilnim sektorom i ostalim relevantnim dionicima u području mladih 

o visoka razina motivacije za rad u području mladih, 
o izvrsno poznavanje engleskog jezika u usmenom i pisanom obliku 
o razumijevanje ciljeva Europske godine mladih. 

 

Članak 4. 

Multiplikatori Europske godine mladih organiziraju informativna događanja u svrhu promocije 
Europske godine mladih u skladu s odredbama ugovora o poslovnoj suradnji, a u svakom 
slučaju u skladu s ciljevima Europske godine mladih, potrebama i prema uputama Agencije.  
 

Članak 5. 

Naknada za provedbu aktivnosti Multiplikatora Europske godine mladih iznosi: 
 

• Organizacija i provedba fizičkog događanja radi promocije Europske godine mladih – 
4.000,00 kn neto 

• Organizacija i provedba online događanja – 2.500,00 kn neto 

• Kontinuirano savjetovanje i informiranje mladih o Europskoj godini mladih – 4.000,00 
kn neto 

• Izvještavanje o provedenim aktivnostima – 2.000,00 kn neto 
 
 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

 
 

RAVNATELJICA 
 

 
 
 

mr. sc. Antonija Gladović 

 

Dostaviti: 

1. Odjelu za Europske snage solidarnosti 

2. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 

3. Odjelu za projektno računovodstvo 

4. Odjelu za projektne financije 

5. Odjelu za programsku infrastrukturu i nabavu  

6. Pismohrani 

 

 


